
 

  

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 19. 5. 2022 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

ČÁST 10 – Vybavení laboratoří 
 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice 
zastoupený: MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předsedou představenstva 
  Ing. Jiří Švec, členem představenstva 
IČO: 260 95 181 
profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka: zxhwt2n 
 
Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 29 Strakonice, IČO 260 95 181 
zastoupená MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Švecem, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Strakonice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 4. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-015402) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 25. 4. 2022. 
 
Zadavatel obdržel od jednoho z účastníků zadávacího řízení elektronickou žádost o vysvětlení obsahu 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část 10 Vybavení laboratoří, která však byla 
doručena po zákonem stanovené lhůtě. Zadavatel v rámci korektního přístupu odpovídá na tento dotaz 
uveřejněním vysvětlení na profilu, když toto vysvětlení pouze zpřesňuje dotazované položky.  
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1:  
Zadavatel požaduje v rámci jedné části dodání tří druhů přístrojů (pipetovací robot, biohazard box, 
izolátor), které se výrazně liší svou povahou a je tedy značně neobvyklé je dodávat v rámci společné 
dodávky. Připouští dodavatel rozdělení části 10 a možnost podání nabídky pouze na vybraný druh 
přístroje dle zaměření dodavatele, což povede k výrazně vyšší kvalitě plnění než dodávka sdružená? 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:recte@recte.cz


   

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel nepřipouští rozdělení předmětu plnění u části 10 a podání nabídky pouze na vybraný druh 
přístroje. Dodavatelé musí předložit nabídku na celý předmět plnění u části 10 v rozsahu dle technické 
specifikace, která tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 2:  
V části Izolátor cytostatika je požadována neobvykle dlouhá záruční doba 60 měsíců. Připouští zadavatel 
dodání přístroje s obvyklou záruční dobou 24 měsíců? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ne. Pětiletá záruka u tohoto zařízení je potvrzením kvality samotného zařízení a zaručuje zadavateli 
nulové náklady na servis. Zařízení se nachází na velmi exponovaném místě a je využívané téměř 
každodenně. Je tedy předpoklad, že nějaký servisní úkon bude potřebný. 
 
Dotaz č. 3:  
V části Pipetovací robot je odkazováno na kompatibilitu s magnetickým indukčním cyklerem, soutěženým 
v rámci části XY. Prosíme zadavatele o definování, o jakou část se jedná. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Jedná se o Část 9 - Izolátor PCR a PCR cycler. 
 
Dotaz č. 4:  
V části Biohazard box zadavatel požaduje: „hybridní boční stěny: přední část prosklená bezspárová pro 
přirozenější osvětlení a brání pocitu "práce v boxu", zadní část je pokračováním zadní stěny se 
zaoblenými rohy, přívody médií a el. zásuvky jsou v zadní části boční stěny - lépe dostupné než ze zadní 
stěny.“ 
 
Připouští zadavatel použití většího prosklení bočních stěn a umístění přívodů médií a el. zásuvek v zadní 
stěně při zachování dobré dostupnosti? Větší prosklení bočních stěn zajišťuje lepší přirozené osvětlení 
pracovní plochy 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ne. Zadavatel trvá na specifikaci uvedené v zadávacích podmínkách. 
 
Dotaz č. 5:  
V části Biohazard box zadavatel požaduje: „manuální posuv čelního skla (s protizávažím pro velmi snadný 
posuv)“ Připouští zadavatel modernější a uživatelsky přívětivější elektronický posuv předního okna? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ne. Zadavatel trvá na specifikaci uvedené v zadávacích podmínkách. 
 
Dotaz č. 6:  
V části Biohazard box zadavatel požaduje: „kompletní spuštění boxu pouhým zdvihnutím předního skla 
do pracovní pozice.“ Připouští zadavatel běžné spuštění boxu stiskem tlačítka na ovládacím panelu? 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 



   

Ne. Zadavatel trvá na specifikaci uvedené v zadávacích podmínkách. 
 
Dotaz č. 7:  
V části Biohazard box zadavatel požaduje: „podpěra na ruce, ergonomický prvek vhodný zejména pro 
dlouhodobou práci“ Připouští zadavatel ergonomickou variantu přední mřížky do tvaru „V“ na kterou si 
lze položit ruce a tedy není potřeba dodání podpěry na ruce? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ne. Zadavatel trvá na specifikaci uvedené v zadávacích podmínkách. 
 
 
V Ostravě dne 19. 5. 2022 
 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 


